МУНИЦРШАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОРОХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От 28.03.2019 г. № 18-1

Об открытии на базе МОУ
«Дороховская СОШ» летнего
оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием

С целью организации отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и
творческого развития, в соответствии с Законом Тверской области от
31.03.2010г. № 24-30 «Об организации и обеспечении отдыха и
оздоровления детей в Тверской области». Постановлением Правительства
Тверской области от 08.02.2019 г. № 50-пп «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Тверской области в 2019году»,
приказа отдела образования администрации Бежецкого района Тверской
области от 26.03.2019 г. № 40-Ш «О мерах по организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать работу летнего пришкольного оздоровительного лагеря в 1
смену в июне месяце, с 3-го по 24-е июня включительно.
2. Утвердить следующий режим работы лагеря с дневным пребыванием:

-  с 03 июня по 24 июня 2019 года;
-  продолжительность смены -  21 календарный день;
-  продолжительность дня: с 9.00 ч. -  15.00 ч., с 2-х разовым питанием;
-  выходные дни: суббота, воскресенье.
3. Утвердить должностные инструкции работников лагеря с дневным
пребыванием (Приложений 1 к настоящему приказу).
4. Назначить начальником лагеря Некрасову Екатерину Сергеевну,
возложить на неё следующие обязанности:
- контроль и учёт посещаемости детей;
- обеспечение строгого выполнения режима дня, правил поведения для
обучающихся и правил ТБ;
- организацию воспитательной и оздоровительной работы;

организовать профильные отряды различной направленности
(экологические, патриотические, краеведческие, физкультурно -  спортивные
отряды; отряды для одаренных детей);
- обеспечение ТБ, сохранение здоровья детей.
5. Назначить педагогом-организатором Гуркину Н.Ю., воспитателями -

Гончарову О.В., Ливенцову Л.А., Венсяцкую М.А., Кукину Н.В.,
Благонравову Т.В., Васильеву Ю.М., Смирнову М.Ю., возложить на них
следующие обязанности:
- контроль и учёт детей;
- обеспечение выполнения режима дня;
- строгое соблюдение правил и инструкций по ТБ, охрана здоровья детей;
- организацию воспитательной и оздоровительной работы с детьми;
- ведение журналов маршрутов следования (куда, время убытия и
прибытия, количество детей).
6. Утвердить списочный состав обучающихся летнего оздоровительного

лагеря в количестве 40 человек (Приложение 2 к настоящему приказу).
7. Тех/служащей Перевозчиковой О.В. перейти с 03 по 24 июня 2019 года
включительно на новый режим работы - с 9 °° до 15®*̂ часов.
8. Утвердить режим дня лагеря:

> Приём детей -  9®°-9
> Зарядка-9^^-9^^
> Подготовка к завтраку, завтрак -  10®° - 10̂ ®
> Общелагерные мероприятия -  до 12®®
> Оздоровительно -  гигиенические процедуры и общественно -  полезный труд

-  12®® - 13®®
13®®- 13̂ ®

30 1430
> Обед
> Свободное время, время в кружках -  13
>  Полдник -  14̂ ® -  14̂ ®
> Линейка, подведение итогов дня, уход детей домой -  14'̂  ̂-15-00

9. Начальнику лагеря Некрасовой Екатерине Сергеевне и педагогу-
организатору Гуркиной Наталье Юрьевне разработать воспитательную
программу по лагерю и предоставить ее на утверждение директору школы 20
мая 2019 года.
10. Воспитателям оформить отрядные уголки и подготовить помещения
учебных кабинетов для занятий отрядов (каб. № 6, № 7, спортивный зал) к
27 мая.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на Некрасову Екатерину
Сергеевну, начальника пришкольного лагеря.

Директор школы

С приказом ознакомлена

П.Н. Никитин

Е.С. Некрасова